Министерство

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                           №   ________________

г. Нижний Новгород

В соответствии с пунктами 3, 11 Порядка включения животноводческих

объектов в перечень животноводческих объектов, планируемых к

строительству (реконструкции), утвержденного приказом министерства

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области от

30 декабря 2021 г. № 408, на основании протокола рассмотрения заявок на

включение животноводческих объектов в перечень животноводческих

объектов, планируемых к строительству (реконструкции), от 5 октября 2022 г.

№ 4,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской области от 25 января 2022 г. № 20

«Об утверждении перечня животноводческих объектов, планируемых к

строительству (реконструкции)» (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. наименование приказа изложить в следующей редакции:

«Об утверждении перечня животноводческих объектов, планируемых к

строительству (реконструкции) в 2022 году»;

1.2. в тексте приказа после преамбулы слова «планируемых к

строительству (реконструкции)» заменить словами «планируемых к

строительству (реконструкции) в 2022 году»;

 О внесении изменений в приказ

от 25 января 2022 г. № 20

 2

1.3. перечень животноводческих объектов, планируемых к строительству

(реконструкции), утвержденный приказом, изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ министерства сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской области от 30 июня 2022 г. № 196

«Об утверждении перечня животноводческих объектов, планируемых к

строительству (реконструкции)».

И.о.министра                                                                                       О.В.Григорьев

Приложение

к приказу министерства сельского

хозяйства и продовольственных

ресурсов Нижегородской области

от ____________ № ___________

«УТВЕРЖДЕН

приказом министерства сельского

хозяйства и продовольственных

ресурсов Нижегородской области

от 25 января 2022 г. № 20

Перечень животноводческих объектов,

планируемых к строительству (реконструкции) в 2022 году

№
Наименование

животноводческого объекта

Вид работ

(строительство/

реконструкция)

Заявитель (ИНН)

1 Коровник на 208 голов реконструкция
СПК «Новый путь»

(5226012134)

2
Двор для содержания ремонтного

молодняка на 230 голов
строительство

ООО «АП

Княгининское»

(5217003863)

3
Коровник № 3 дойного стада на

150 голов
реконструкция

Колхоз

«Шагаевский»

(5227003485)

4
Коровник № 4 дойного стада на

150 голов
реконструкция

Колхоз

«Шагаевский»

(5227003485)

5
Ферма КРС на 200 голов и 250

телок ремонтного молодняка
беспривязного содержания

реконструкция
СПК «Хохлома»

(5218000784)

6

Животноводческое помещение для

беспривязного содержания
ремонтного молодняка на 396
голов

строительство

СПК (Колхоз)

«Деяновский»

(5226012215)

7

Ферма на 40 голов КРС для

выращивания ремонтного
молодняка по производству
молока

строительство
АО «Ильино-

Заборское»
(5228008430)

8

Молочно-товарная ферма на 500

голов с доильно-молочным блоком

в с. Тепелево

строительство

ОАО

«Тепелево»

(5215002247)

2

».

9

Комплекс по выращиванию

ремонтного молодняка молочного

направления на 1255 голов. I этап

строительство

ООО

«Дивеевское»

(5216017870)

10
Коровник на 200 голов КРС по

производству молока
реконструкция

АО «Ильино-

Заборское»
(5228008430)

11
Телятник на 750 голов в СПК
«Нижегородец»

строительство

СПК

«Нижегородец»

(5215002208)

12
Коровник на 150 голов с молочным

блоком
строительство

КФХ Сабитов Р.С.
(52200077654)

13
Животноводческое помещение для

содержания сухостойных коров на
51 животное (скотоместо)

строительство
КФХ Плеханова

Е.В.
526020520975

14

Помещение для содержания

ремонтного молодняка КРС в

возрасте от 20дней до 6 месяцев на

650 голов

строительство

ООО «МЕТА- КОМ

АГРО»

(5222004439)

15
Коровник на 140 КРС
беспривязного содержания

строительство
КФХ Дубнева В.А.

(520200924856)

16
Животноводческое помещение

(коровник) на 200 голов
строительство

КФХ Рагимов

А.В.О.
(522904352609)

17

Телятник беспривязного

содержания на 318 голов в

д. Каменник

строительство

АО

«Хмелевицы»

(5239007533)

18
Двор беспривязного содержания на

500 голов с ДМБ
строительство

СПК

«Нижегородец»

(5215002208)

19

Животноводческое помещение на

400 голов для содержания

сухостойных коров (в том числе

родильного отделения),

ремонтного молодняка

строительство

АО

«Березниковское»

(5215001324)

20
Молочно-товарная ферма на 100

голов
реконструкция

ООО «Керженецкие

просторы»

(5228056842)

ПРОТОКОЛ

рассмотрение заявок на включение животноводческих объектов в
перечень животноводческих объектов, планируемых к
строительству (реконструкции)

 05.10.2022 4

г. Нижний Новгород

Председатель:

Присутствовали:

О.В.Григорьев

Начальник отдела развития инфраструктуры села и

модернизации производства

Д.В.Алюков

Начальник отдела инвестиционной политики и земельных

отношений

С.Д.Макаров

Начальник отдела экономического анализа и

прогнозирования

С.Ф.Цветков

Начальник отдела финансирования и кредитования А.О.Фирстов

1. О рассмотрении заявок на включение животноводческих объектов в
перечень животноводческих объектов, планируемых к строительству

(реконструкции)

(О.В.Григорьев, Д.В.Алюков)

О рассмотрении заявок на включение животноводческих объектов в перечень

животноводческих объектов, планируемых к строительству

(реконструкции), на соответствие требованиям и условиям, предусмотренным в

Порядке предоставления из областного бюджета субсидии на возмещение части

затрат на развитие молочного скотоводства, утвержденном постановлением

Правительства Нижегородской области от 27 февраля 2014 г. № 131, и Порядке 2

включения животноводческих объектов в Перечень животноводческих объектов,

планируемых к строительству (реконструкции), утвержденном приказом

министерства от 30.12.2021 № 408, с целью принятия решения о включении объектов

в перечень животноводческих объектов, планируемых к строительству

(реконструкции) (далее — Перечень, объект), или об отказе во включении объекта в

Перечень.

Общее количество поступивших заявок — 3.

П. О включении объектов в перечень животноводческих объектов,
планируемых к строительству (реконструкции)

(О.В.Григорьев, Д.В.Алюков)

Включить в Перечень животноводческих объектов, планируемых к

строительству (реконструкции), следующие проекты:

1. Строительство объекта «Двор беспривязного содержания на 500 голов

сДМБ в СПК «Нижегородец» Дальнеконстантиновского района Нижегородской

области»;

2. Строительство объекта «Животноводческое помещение на 400 голов для

содержания сухостойных коров (в том числе родильного отделения), ремонтного

молодняка», в АО «Березниковское», расположенного в 0,6 км от п. Дубрава,

Дальнеконстантиновского района;

З. Реконструкция объекта «Молочно-товарная ферма на 100 голов» в ООО

«Керженецкие просторы», расположенного в д.Шалдеж, городского округа

Семеновский.

Председатель комиссии О.В.Григорьев